令和３年度第２回君津市男女共同参画推進懇話会会議（書面開催）

会議録

１ 開催日 令和３年９月７日（火）～９月２１日（火）

２ 開催方法 書面開催

３ 出席委員 ２１名

須永 和良、齊藤 好雄、澤田 君子、齋藤 裕美子、能城 雪子、

小間 泰啓、石井 和子、関口 牧江、小川 美智子、石川 あけみ、

鈴木 恵子、梶尾 清江、齊藤 敦、小熊 良、古関 正博、白井 友梨、

小川 杏奈、石川 昭一、早川 令子、井上 美代子、壁屋 元生

４ 欠席委員  １名

武田 富士子

５ 傍聴者    書面による開催のため傍聴なし

６ 議 題

  報告第１号 令和３年度君津市男女共同参画計画実施調査票に対するご質

問・ご意見について

［事務局説明］

   第４次君津市男女共同参画計画では、３つの基本目標のもと、それぞれ

の課題に対して、７３の事業を実施しております。

「君津市男女共同参画計画実施調査票」については、令和２年度全体の

  進捗状況をまとめた表となっており、１ページから３ページについては、

３つの基本目標ごとに事業の目標に対する達成度を示す集計票となってお

  ります。４枚目以降は、７３の事業について、目標達成度だけではなく、

  それぞれの事業の年度目標や実績を取りまとめた資料となります。

   資料を確認のうえ、ご意見等をお願いします。（資料や意見については、

別紙のとおり）

報告第２号 新たな君津市男女共同参画計画の策定方針について

［事務局説明］

  令和３年度に本市の最上位計画となる総合計画を策定すること、国・県

が第５次男女共同参画計画（令和３年度から令和７年度）を策定したこと

を踏まえ、男女共同参画をより総合的かつ効果的に推進するため、新たな

男女共同参画計画を策定しようとするものです。策定にあたり、方針を作

成いたしましたので、ご報告いたします。

  なお、送付しております資料につきましては、市長、副市長、教育長、

危機管理監、統括参事、各部の長及び参事をもって構成する君津市男女共

同参画施策推進本部において内容を検討・審議し、その結果を反映したも

のとなります。

  資料を確認のうえ、ご意見等をお願いします。（資料や意見については、

別紙のとおり）

報告第３号 新たな君津市男女共同参画計画策定に係るアンケート調査票

（案）について

［事務局説明］

  新たな君津市男女共同参画計画を策定するための基礎資料として活用す

るため、市民アンケート、市内事業所アンケート、中学生アンケートを実

施するものです。

  資料を確認のうえ、ご意見等をお願いします。（資料や意見については、

別紙のとおり）

報告第４号 新たな君津市男女共同参画計画の基本理念にいて

［事務局説明］

   新たな君津市男女共同参画計画の基本理念について、本来であれば骨

子とともにお示しするところですが、令和３年度に策定する総合計画と

の整合性を図るため、先にご確認いただくものです。

  資料を確認のうえ、ご意見等をお願いします。（資料や意見については、

別紙のとおり）